(ita tamen ut non juxta aliam hæresim, omnes in una ætate sint positi) ostendo et ea de quibus disputo, esse hæretica, et ab alia hæresi discrepare. Quæ sunt ergo duæ hæreses? Una, quæ dicit omnes rationabiles creaturas in Angelos reformari: altera, quæ asserit unumquodque in restitutione mundi id fore, quod conditum est.

* Deerat suum pronomen, quod ex ms. et Commentario suffecimus.

† Guarnerian. ms., fiant, quod cum subsequente Commentarii lectione, et invicem, magis facit. Paulo post idem ms. pro verbis in alio loco, habet Paulus.

‡ Addit Codicis Guarneriani scriptor fere.

§ Econtrario verba, hoc est unius naturæ, idem ms. hæc tacet. Paulo post, suum membrum, pro unum membrum legit.

¶ Alibi, et penes Martian. quoque, Originarium, quod non probatur. Originarium nempe dicit, quod in Paradiso ad eum excolendum homo primum positus est. Sic et paulo inferius, restituarur sicut ab initio fuit, ita ut homo ad paradum revocetur, et Angelus refuga (in caelo scilicet) exaltetur.

‡ Significanter cod. Guarnerian. addita vel particula, et vel dubitasse, etc.; tum existimaret pro existimet.

§ Codex idem Guarnerian., etiamsi Clemens, qui et mox perperam nomen magister tacet.

veniam non accipiet, immo pro his quæ omnes diximus, solus ipse damnatur. Ipse est qui omnia mala fecit. Ipse enim nobis prodidit, unde est totum quicquid nos loquimur, quicquid scribimus, quicquid dicti ^a putatur eruditi: et quod de Græcis bonis Latina facimus non bona. Nemo ergo quemquam horum audiat, sed hæc sola suscipite, quæ in meis Commentariis invenitis, et maxime in Epistola ad Ephesios, in quibus Origenis dicta vehementissimo confutavi. Ego autem scrutatus sum, ut credere et tenere debeatis resurrectionem carnis ita futuram, ut corpora convertantur in animas, et uxores dirigantur in viros: et quod ante mundi constitutionem animæ in cælestibus fuerint, et inde ob quasdam causas soli Deo cognitæ, in vallem hanc deductæ sint lacrymarum: et quod corpori ^b mortis insertæ sint: et quod in fine sæculorum omnis natura rationalis in unum corpus restituatur sicut ab initio fuit, ita ut et homo ad paradysum revocetur, et angelus refuga supra Petrum et Paulum exaltetur, cui ipsi ad paradysum, ut pote homines, postponendi sunt, ille autem in id quod ex initio creatus est, reparetur, ut [Al. et] fiant omnes simul Ecclesia primitivorum in cælestibus, et sint, dum in officiis quidem singulis quibusque sunt, membra Christi. Universitas vero cunctorum perfectum **353** Christi sit corpus. Hæc tenentes, o fideles prudentesque discipuli, et istas meas indubitatas definitiones custodientes, ^c Origenem tamen pro his ipsis dictis condemnantes, bene ageris. Valete.